
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 復災林第9号

工 事 名 林道石丸線災害復旧工事（R2 7月災2号）外2件合併

工 事 場 所 八代市坂本町田上・百済来下

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=106.0m、幅員W=3.0m、重力式擁壁工V=9.8㎥、法面保護
工　植生シート工A=499.3㎡、舗装工A=102.4㎡

契 約 金 額 ¥12,320,000
契 約 日 令和5年12月7日

工 事 期 間 令和5年12月8日 ～ 令和6年3月29日

請 負 業 者 住 所 八代市八幡町8番1号

商号又は名称 （有）宮崎工業所

代 表 者 代表取締役 宮﨑義治

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級、B級又はA級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して15者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 水林森道第2号

工 事 名 林道深水線舗装工事

工 事 場 所 八代市坂本町深水い

工 種 舗装工事

工 事 概 要

L＝286.32ｍ、Ｗ＝4.0ｍ、舗装工Ａ＝1285.8㎡、Ｌ型側溝据付工Ｌ＝
230.5ｍ

契 約 金 額 ¥12,504,800
契 約 日 令和5年12月7日

工 事 期 間 令和5年12月8日 ～ 令和6年3月29日

請 負 業 者 住 所 八代市渡町1303

商号又は名称 （株）小笹建設

代 表 者 代表取締役 小笹康博

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して6者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 水林森維第1号

工 事 名 林道深水線路側等改良工事

工 事 場 所 八代市坂本町深水い

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

L＝49.3ｍ、Ｗ＝4.0ｍ、L型擁壁工L=11.7m、Ｌ型側溝据付工Ｌ＝49.3
ｍ

契 約 金 額 ¥3,060,200
契 約 日 令和5年12月7日

工 事 期 間 令和5年12月8日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市渡町1303

商号又は名称 （株）小笹建設

代 表 者 代表取締役 小笹康博

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して6者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第50号

工 事 名 八代市公共下水道マンホール蓋改築工事（その８）

工 事 場 所 八代市内一円

工 種 下水道工事

工 事 概 要

施工箇所Ｎ=15箇所、マンホール蓋取替工（円形工法）Ｎ=15箇所

契 約 金 額 ¥9,548,000
契 約 日 令和5年12月7日

工 事 期 間 令和5年12月8日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市港町67

商号又は名称 協和工業（株）

代 表 者 代表取締役 髙野広幸

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 復災道第4号

工 事 名 市道市ノ俣線災害復旧工事（R2災第4284号）

工 事 場 所 八代市坂本町中津道

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

復旧延長　L=215.3m、モルタル吹付工　A=1241㎡、大型ブロック積
A=702㎡、コンクリートブロック積　A=24㎡、落石防止網工　A=690㎡、
表層工　A=548㎡、路盤工　A=544㎡

契 約 金 額 ¥144,100,000
契 約 日 令和5年12月15日

工 事 期 間 令和5年12月18日 ～ 令和6年3月29日

請 負 業 者 住 所 八代市松崎町429-2

商号又は名称 （株）松中土建

代 表 者 代表取締役 松中幸治

契 約 形 態 一般競争入札



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 千建公第1号

工 事 名 八代新地公園遊具改築工事

工 事 場 所 八代市千丁町古閑出

工 種 遊具改築工事

工 事 概 要

スイング遊具（シロクマ・イルカ)設置N=１基、スイング遊具（シップ)設置
N=１基、スプリング遊具撤去N=3基

契 約 金 額 ¥1,859,000
契 約 日 令和5年12月19日

工 事 期 間 令和5年12月20日 ～ 令和6年3月11日

請 負 業 者 住 所 八代市古城町1905

商号又は名称 （株）大里造園

代 表 者 代表取締役 大里宗太郎

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・造園工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 千建公第2号

工 事 名 上外牟田公園遊具改築工事

工 事 場 所 八代市千丁町太牟田

工 種 遊具改築工事

工 事 概 要

スイング遊具（かば・ぞう)設置N=１基、スイング遊具（バイク)設置N=１
基、スプリング遊具撤去N=3基

契 約 金 額 ¥1,881,000
契 約 日 令和5年12月19日

工 事 期 間 令和5年12月20日 ～ 令和6年3月11日

請 負 業 者 住 所 八代市大村町360-9

商号又は名称 （有）永村松花園

代 表 者 代表取締役 永村武

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・造園工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 泉林道第3号

工 事 名 林道岩奥南川内線改良工事

工 事 場 所 八代市泉町柿迫

工 種 法面処理工事

工 事 概 要

施工延長L=28.2m、幅員W=4.0m、掘削工V＝22㎥、残土処理工V＝
20㎥、法面保護工A=362.3㎡

契 約 金 額 ¥6,160,000
契 約 日 令和5年12月21日

工 事 期 間 令和5年12月22日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町有佐226番地

商号又は名称 （株）土井組

代 表 者 代表取締役 土井建

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・とび・土工・コンクリート工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第55号

工 事 名 植柳新町二丁目汚水管築造工事（その11）

工 事 場 所 八代市植柳新町二丁目

工 種 下水道工事

工 事 概 要

施工延長L=159.0m、開削工（φ200）L=159.0m、１号マンホール工
N=1箇所、小型マンホール工 N=2箇所、ます設置工 N=4箇所

契 約 金 額 ¥14,355,000
契 約 日 令和5年12月21日

工 事 期 間 令和5年12月22日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市植柳新町2-17-12

商号又は名称 （有）福岡産業

代 表 者 代表取締役 福岡智和

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 水施第9号

工 事 名 坂本配水区 導・配水管移設工事

工 事 場 所 八代市坂本町坂本

工 種 配水管移設工事

工 事 概 要

配水管 HPPEφ100　SL=409.7ｍ　導水管 HPPEφ75 SL=64.4ｍ　布
設他一式

契 約 金 額 ¥14,300,000
契 約 日 令和5年12月21日

工 事 期 間 令和5年12月22日 ～ 令和6年8月30日

請 負 業 者 住 所 八代市上野町3816

商号又は名称 （有）西本設備

代 表 者 代表取締役 西本三郎

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・水道施設工事の有資格業者のうちＡ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 区八第3号

工 事 名 幹線排水路5号築造工事

工 事 場 所 八代市古閑中町

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=80.6m、ボックスカルバート（1200×1500）L=80.6m、管理用
桝（700×700）N=4基

契 約 金 額 ¥29,354,600
契 約 日 令和5年12月28日

工 事 期 間 令和6年1月4日 ～ 令和6年10月29日

請 負 業 者 住 所 八代市田中北町88

商号又は名称 水谷建設（株）

代 表 者 代表取締役 水谷克也

契 約 形 態 一般競争入札



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 区八第4号

工 事 名 区画道路6-60外築造工事

工 事 場 所 八代市古閑中町

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=78.0m、施工幅員W=6.0m、自由勾配側溝（300×1200）
L=77.6m、L型側溝（300）L=72.4m

契 約 金 額 ¥11,121,000
契 約 日 令和5年12月28日

工 事 期 間 令和6年1月4日 ～ 令和6年10月29日

請 負 業 者 住 所 八代市田中北町88

商号又は名称 水谷建設（株）

代 表 者 代表取締役 水谷克也

契 約 形 態 一般競争入札



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

契 約 日 令和5年12月28日

工 事 場 所 八代市古閑中町

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=48.0m、開削工（φ200）L=48.0m、1号マンホールN=1箇所

契 約 金 額 ¥4,734,400

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第51号

工 事 名 古閑中町汚水管築造工事（その108）

工 事 期 間 令和6年1月4日 ～ 令和6年10月29日

請 負 業 者 住 所 八代市田中北町88

商号又は名称 水谷建設（株）

代 表 者 代表取締役 水谷克也

契 約 形 態 一般競争入札



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町両出1324-1

商号又は名称 （株）江川組

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 泉林災第5号

工 事 名 林道福根線災害復旧工事（R4　9月災1号）

工 事 場 所 八代市泉町仁田尾

工 種 災害復旧工事

施工延長L=38.4m、幅員W=4.0m、軽量盛土工V=272.6㎥、背面抑止
工A=210.5㎡、ブロック積み工A=10.8㎡、舗装工A=117.7㎡、ガード
レールL=35.4ｍ、区画線L=43.1ｍ

契 約 金 額 ¥67,100,000
契 約 日 令和5年12月28日

工 事 期 間 令和6年1月4日 ～ 令和6年3月29日

工 事 概 要

代 表 者 代表取締役 江川信二

契 約 形 態 一般競争入札



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

工 事 番 号 令和5年度 営工第59号

工 事 名 太田郷ひびき保育園空調設備改修機械設備工事

工 事 場 所 八代市日置町308

工 種 空調更新工事

工 事 概 要

空冷ヒートポンプエアコン取替設置　壁掛け　P112形×1基、P40形×1
基

契 約 金 額 ¥2,563,000
契 約 日 令和5年12月22日

工 事 期 間 令和5年12月25日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市迎町1-2-16

商号又は名称 角坂設備（株）

代 表 者 代表取締役 角坂浩二

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・管工事の有資格業者のうちB級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

契 約 結 果 表


